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ECDL Base Modul: Textverarbeitung mit Microsoft Word 

ZUSATZÜBUNG: 4.1_Brieftarife Post 

Zielgruppe: x Schüler x Lernende x Erwachsene 

Übungsdatei: Keine (Neues leeres Dokument verwenden) 

Lösungsdatei: 4.1_Brieftarife Post_L.docx 

Dauer (ca.): 10-15 Minuten 

Lösbar nach Theorie-
kapitel: 

4.1 Tabellen erstellen 

Aufgabe 

Erstellen Sie eine tabellarische Übersicht mit den aktuell gültigen Tarifen für die Briefbeförderung per 
Schweizer Post. 
 

Arbeitsschritte 
Referenz zum Buch „Klick 
für Klick zur ECDL“ sowie 

den ECDL Syllabus Punkten 

1. Geben Sie den Titel und den ersten Untertitel ein. 
Formatieren Sie diese mit unterschiedlichen Formatvorlagen. 

2.1.2 
3.3.2 

2. Fügen Sie eine Tabelle mit 5 Zeilen und 4 Spalten ein. 4.1.1 

3. Befüllen Sie die Tabelle mit Inhalt. 
Formatieren Sie die Spaltenüberschriften (Produkt, Format etc.) fett. 

4.1.2 
3.1.2 

4. Geben Sie den zweiten Untertitel ein. 
Formatieren Sie diese mit der gleichen Formatvorlagen wie den ersten 
Untertitel. 

2.1.2 
3.3.2 

 

5. Markieren Sie die erste Tabelle. 
Kopieren Sie die Tabelle und fügen Sie sie unter dem zweiten Untertitel 
ein. 

4.1.3 
2.2.6 

 

6. Passen Sie die Preise der zweiten Tabelle an. 4.1.2 

Mögliche Lösung dieser Zusatzübung 

Siehe nächste Seite oder Beamer. 

http://kfk.edubox.ch/
http://kfk.edubox.ch/
http://kfk.edubox.ch/


 

Brieftarife Post – Inland (alle Preise inkl. MwSt) 

A-Post 
Produkt Format Gewicht Preis 

Standardbrief bis B5, bis 2 cm Dicke bis 100 g CHF 1.00 

Midibrief bis B5, bis 2 cm Dicke 101 bis 250 g CHF 1.30 

Grossbrief bis B4, bis 2 cm Dicke bis 500 g CHF 2.00 

Grossbrief bis B4, bis 2 cm Dicke 501 bis 1000 g CHF 4.00 

B-Post 
Produkt Format Gewicht Preis 

Standardbrief bis B5, bis 2 cm Dicke bis 100 g CHF 0.85 

Midibrief bis B5, bis 2 cm Dicke 101 bis 250 g CHF 1.10 

Grossbrief bis B4, bis 2 cm Dicke bis 500 g CHF 1.80 

Grossbrief bis B4, bis 2 cm Dicke 501 bis 1000 g CHF 3.60 

 


